



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2024/1659 **Emissão** : 27/05/2024
Especificação : Aquisição de material de construção, tendo em vista o atendimento da demanda de construção e reforma de moradias, conforme Art. 4º, inciso V, da Lei Municipal 5.856, de 22 de dezembro de 2009, a qual dispõe sobre o Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social e Saneamento, ligado à Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico - SEPDE. **Usuário** : jgomes
Local : SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO\DEPARTAMENTO DE GESTÃO\SETOR DE FISCALIZAÇÃO **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : À vista **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Entrega única **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	30058	ABRAÇADEIRA galvanizada; 1.1/4	24,0000	1,4200	34,08
2	KG	30060	Arame galvanizado; 14	24,0000	17,6000	422,40
3	SC	30061	Argamassa colante; AC1	56,0000	16,0900	901,04
4	UN	30063	Braço para chuveiro PVC Branco 40cm com luva 1/2".	8,0000	19,4500	155,60
5	UN	30065	Bucha redução PVC esgoto 50 x 40.	8,0000	1,5600	12,48
6	UN	30294	Caixa de inspeção de esgoto.	16,0000	81,3300	1.301,28
7	PÇ	30067	Caixa de gordura; 250mm	8,0000	57,5600	460,48
8	PÇ	30066	Caixa 2 x 4;	40,0000	1,2600	50,40
9	SC	30068	Cal Hidráulica	40,0000	20,7200	828,80
10	UN	30069	Cano em PVC, com curva, para caixa de descarga.	8,0000	16,4500	131,60
11	UN	30070	Chuveiro 5200w	15,0000	31,5600	473,40
12	PÇ	30071	Cinta 1" x 5 x 5,40 - Eucalipto Aplainado 3 lados.	104,0000	12,1000	1.258,40
13	PÇ	30072	Coluna; 5x5x2,70; eucalipto aplainado; 3 lados	104,0000	24,7900	2.578,16
14	UN	30073	Coluna 5x7x2,70; eucalipto aplainado; 3 lados	64,0000	35,3300	2.261,12
15	PÇ	30074	Conector porcelana; 10 mm; 2 polos	8,0000	6,6300	53,04
16	CJ	30075	Conjunto bacia convencional lavatório + coluna , primeira linha cor clara (3 peças - vaso sanitário , pia e coluna).	8,0000	417,1800	3.337,44

Valor Total do Pedido**14.259,72**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

17	UN	30076	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50ª	8,0000	15,4100	123,28
18	PÇ	30078	ESPELHO 1"X16X5,40 EUCALIPTO APLITINADO 2 LADOS	32,0000	25,9400	830,08
19	PÇ	30079	ESPELHO 1"X21X5,40 EUCALIPTO APLATINADO 2 LADOS	32,0000	34,0400	1.089,28
20	UN	30264	Espude plástico para vaso sanitário.	8,0000	2,7600	22,08
21	M	30080	FIO COBRE 2,5MM	400,0000	1,5000	600,00
22	M	30081	FIO COBRE 6MM	255,0000	3,5000	892,50
23	M	30082	FIO COBRE PARALELO 2X1,5MM	640,0000	2,0000	1.280,00
24	M²	30083	FORRO MACHO E FÊMEA PINUS – 1 CM ESPESSURA X 2,70 M COMPRIMENTO	504,0000	24,6700	12.433,68
25	UN	30292	Fossa séptica 4P.	8,0000	144,2700	1.154,16
26	CX	30084	Grampo para fio - caixa c/100 unidades.	24,0000	18,3300	439,92
27	PÇ	30085	GUIA 1"X10X5,40 EUCALIPTO BRUTO	120,0000	21,2300	2.547,60
28	UN	30086	HASTE TERRA C/ CONECTOR	8,0000	30,2500	242,00
29	UN	30088	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	48,0000	5,7800	277,44
30	PÇ	30087	Interruptor interno, 1 tecla, com tomada.	8,0000	12,3500	98,80
31	PÇ	30090	ISOLADOR PLÁSTICO 36X30	160,0000	0,9400	150,40
32	PÇ	30089	Isolador para fios, de porcelana, tipo pimentão.	16,0000	10,7100	171,36
33	UN	30093	Janela modelo veneziana, correr/abrir, em Eucalipto, tamanho 1,00m x 1,00m.	8,0000	353,3200	2.826,56
34	UN	30094	Janela modelo veneziana, correr/abrir, em Eucalipto, tamanho 1,20m x 1,00m.	28,0000	454,6200	12.729,36
35	UN	30096	JOELHO PVC 90° 100MM	24,0000	5,9600	143,04

Valor Total do Pedido**52.311,26**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

36	UN	30095	JOELHO PVC 90° 25X1/2" BUCHA LATÃO	24,0000	6,7700	162,48
37	M²	30100	LAMBRI MACHO E FÊMEA PINUS – 2 CM ESPESSURA X 2,70 M COMPRIMENTO	728,0000	54,5100	39.683,28
38	UN	30304	Lâmpada LED 9w.	56,0000	4,7400	265,44
39	PÇ	30101	LINHA 5X7X5,40 EUCALIPTO APLATINADO 2 LADOS	40,0000	32,6800	1.307,20
40	UN	30102	LIXA D'ÁGUA 180	8,0000	2,7300	21,84
41	UN	30103	LUVA PVC 25X1/2" BUCHA LATÃO	8,0000	7,0800	56,64
42	PÇ	30104	MADEIRA EUCALIPTO 2,50CM X 30CM X 5,40 M	8,0000	68,8400	550,72
43	PÇ	30105	MADEIRA EUCALIPTO 5CM X 5CM X 5,40 M	13,0000	18,0600	234,78
44	PÇ	30106	MADEIRA EUCALIPTO 5CM X 7CM X 5,40 M	36,0000	26,1400	941,04
45	M	30107	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4"	80,0000	2,9700	237,60
46	UN	30220	Massa para calafetar - embalagem 350g.	8,0000	16,7300	133,84
47	DZ	30108	Meia cana em Pinus com 2,70m de comprimento.	16,0000	83,2000	1.331,20
48	UN	30109	MEIO TIJOLO 9F 11,5X14X24	480,0000	1,3500	648,00
49	PÇ	30110	PARAFUSO INOX PARA FIXAÇÃO DE LAVATÓRIOS E COLUNA COM BUCHA 10.	40,0000	1,5500	62,00
50	UN	30111	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 20	112,0000	0,1000	11,20
51	UN	30112	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 30	48,0000	0,1100	5,28
52	UN	30113	PARAFUSO TELHEIRO PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5mm com as seguintes especificações : cabeça sextavada , arruela de vedação, galvanizada.	800,0000	0,5600	448,00
53	PÇ	30206	Pau 5 x 10 x 5,40 - Eucalipto Bruto.	180,0000	37,3900	6.730,20
54	M²	30253	Piso cerâmico 50 x50 cm, 1ª linha, cor clara, no mínimo PEI4.	32,0000	26,5600	849,92

Valor Total do Pedido**105.991,92**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

55	UN	30115	PLACA CEGA C/ FURO	8,0000	3,2900	26,32
56	UN	30116	PLUG PVC 1/2"	32,0000	1,0300	32,96
57	UN	30120	Porta externa - com vigia, tamanho 80 x 2,10, em Eucalipto, com marco de 7cm.	16,0000	672,5300	10.760,48
58	UN	30121	Porta externa - sem vigia, tamanho 80 x 2,10, em Eucalipto, com marco de 7cm.	16,0000	561,5300	8.984,48
59	UN	30316	Porta externa - sem vigia, tamanho 85 x 213, em Eucalipto.	2,0000	797,6300	1.595,26
60	UN	30122	Porta interna - tamanho 60 x 2,10, em Pinus, com marco de 16cm.	8,0000	393,8000	3.150,40
61	UN	30123	Porta interna - tamanho 70 x 2,10, em Pinus, com marco de 7cm.	16,0000	372,2500	5.956,00
62	UN	30124	POSTE GALVANIZADO 7M MONOFÁSICO FIO 10MM C/ CAIXA POLICARBONATO	8,0000	1.384,5200	11.076,16
63	KG	30125	PREGO 16 X 21	16,0000	16,5800	265,28
64	KG	30255	Rejunte cimentício colorido Tipo II.	160,0000	8,4700	1.355,20
65	M²	30127	Revestimento cerâmico de parede 32 x 45cm , 1ª linha cor clara.	176,0000	32,4500	5.711,20
66	UN	30232	Rodapé em Pinus, 5cm x 2,70m de comprimento.	16,0000	11,6100	185,76
67	PÇ	30130	SARRAFO 1"X7X5,40 EUCALIPTO BRUTO	232,0000	13,3800	3.104,16
68	UN	30131	Sifão Sanfonado Ajustável	16,0000	10,6600	170,56
69	PÇ	30132	Suporte para lâmpada, em porcelana.	56,0000	7,1000	397,60
70	UN	30134	TÊ PVC 100X50	16,0000	14,5300	232,48
71	UN	30135	TÊ PVC 25MM	24,0000	1,6900	40,56
72	PÇ	30136	Telha em fibrocimento ondulada - 5mm - 1,10 x 1,53 x 5mm.	128,0000	37,7200	4.828,16
73	UN	30137	Telha em fibrocimento ondulada - 5mm - 1,10 x 1,83 x 5mm.	32,0000	41,0600	1.313,92
74	PÇ	30216	Telha em fibrocimento ondulada - 5mm - 1,10 x 2,44 x 5mm.	128,0000	65,6600	8.404,48

Valor Total do Pedido**173.583,34**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

75	UN	30138	TIJOLO 9F 11,5X14X24	4.000,0000	1,3000	5.200,00
76	UN	30139	TOMADA EXTERNA	72,0000	8,5200	613,44
77	UN	30140	TOMADA INTERNA	24,0000	7,3300	175,92
78	UN	30269	Torneira plástica para cozinha.	8,0000	6,9400	55,52
79	BARRA	30144	TUBO PVC ESGOTO 40MM	24,0000	22,6100	542,64
80	UN	30146	VÁLVULA LAVATÓRIO PLÁSTICA	8,0000	6,0300	48,24

Valor Total do Pedido **180.219,10**

Sem dotação definida

Dotação : 2024 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 180.219,10

Santo Antônio da Patrulha, 30 de Julho de 2024.

Responsável

Controlador Setorial